
Soutěž Jaloveček ovládli Borci a Žabičky 

Bezmála 150 dětí z různých koutů Valašska dorazilo na další díl školní přírodovědné soutěže 

Jaloveček, kterou hostil ve čtvrtek 17. a pátek 18. října zámek Vsetín. V mladší kategorii obsadili 1. 

místo Borci ze ZŠ Val. Meziříčí-Salvátor, ve starší Žabičky ze Starého Jičína.   

  

Do druhého letošního klání se přihlásilo 30 týmů z 21 základních škol. První den patřil  žákům 1. 

stupně ZŠ (16 týmů), druhý den přišel na řadu 2. stupeň ZŠ (14 týmů). Tématem byly Dary přírody a 

vše, co s nimi souvisí. Soutěž začala úvodní motivační přednáškou, následoval písemný test a pak 

praktické úkoly v prostorách zámku. „Žáci poznávali nejen užitečná zvířata i rostliny či vůně plodů 

přírody, ale také přemýšleli nad funkcemi krajiny a přírodními problémy. V testu i úkolech přitom 

nešlo jen o samotné znalosti, ale i o schopnosti spolupráce v týmu,“ vysvětlil hlavní pořadatel 

soutěže Jan Husák.  

V kategorii 1. stupeň se na 1. místě umístilo družstvo Borci z meziříčské ZŠ Salvátor, následované Rysy 

ze ZŠ Loučka a Mloky z rožnovské ZŠ Videčská. Týmům 2. stupně dominovaly Žabičky ze ZŠ Starý Jičín, 

druzí skončili Starojičané ze stejné školy a bronz patřil družstvu Ichtylové ze ZŠ Val. Polanka. 

  

 „Je ale třeba dodat dodat, že všechny týmy projevily velké znalosti i nadšení pro hru. Já všem 

děkuji za účast a paním učitelkám za pomoc při organizaci a přípravu dětí. Velký dík samozřejmě 

zaslouží i mé kolegyně spoluorganizátorky Zuzana Hrabovská s Lindou Hrnčiříkovou a také partneři 

akce, mezi které už dlouhá léta patří Líska z. s., Lesy ČR – Správa toků s. p. a týdeník Jalovec. Těším 

se na shledanou u dalšího kola Jalovečku na jaře příštího roku,“ vzkázal Jan Husák.  



 

Text Jiří Koňařík a Jan Husák, fota Archiv Muzea regionu Valašsko 

 

 

 


